



**ATO DECLARATÓRIO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. SOLTEC TORNEADORA LTDA – CNPJ nº 44.032.207/0001-13. REFORMA DO VEÍCULO DE PLACAS OOE-5761.**

DECLARO válida a contratação de SOLTEC TORNEADORA LTDA – CNPJ nº 44.032.207/0001-13 para reforma do veículo de placas OOE-5761 visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Catalão ao valor de **R\$ 61.630,00 (sessenta e um mil, seiscentos e trinta reais)**, conforme especificado no Termo de Referência e indicado abaixo:

**1. Dos serviços:**

ITEM	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	CNPJ nº 44.032.207/0001-13	
1	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO ELETRÔNICO	SERVIÇO	1	R\$	1.500,00
2	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DO MOTOR	SERVIÇO	1	R\$	7.000,00
3	SERVIÇO DE REPARO UNIDADE E BICO	SERVIÇO	1	R\$	2.000,00
4	SERVIÇO DE RETIFICA	SERVIÇO	1	R\$	14.000,00

**2. Das peças e insumos:**

ITEM	PEÇA/INSUMO	UNIDADE	QUANTIDADE	UNITÁRIO - CNPJ nº 44.032.207/0001-13	TOTAL - CNPJ nº 44.032.207/0001-13
1	ANEL PISTÃO CUMMINS ISL	UNIDADE	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
2	BIELA MOTOR CUMMINS ISB FRATURADA	UNIDADE	4	R\$ 812,50	R\$ 3.250,00
3	BOMBA D'ÁGUA CUMMINS	UNIDADE	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
4	BOMBA DE ÓLEO CUMMINS ISB 3.9	UNIDADE	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
5	BRONZINA BIELA CUMMINS ISL STD	UNIDADE	4	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00
6	BRONZINA BIELA CUMMINS ISB 3.9	UNIDADE	4	R\$ 850,00	R\$ 3.400,00
7	GULA VALVULA ADM/ESCAPE CUMMINS ISC ELETRÔNICO	UNIDADE	16	R\$ 70,00	R\$ 1.120,00
8	JG JTA SUP CUMMINS ISB 3.9	UNIDADE	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
9	JG JUNTA MOTOR CUMMINS ISB	UNIDADE	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
10	JOGO DE ANEL UNIDADE INJETORA	UNIDADE	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
11	KIT MOTOR CUMMINS ISL CARGO 8.9	UNIDADE	4	R\$ 1.200,00	R\$ 4.800,00
12	RADIADOR ÓLEO CUMMINS ISF	UNIDADE	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
13	RETENTOR DIANT VIRABREQUIM CUMMINS SERIE B COM PISTA	UNIDADE	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
14	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM CUMMINS ISB 05736 GRAHE	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
15	TURBO VW 26260 CUMMINS	UNIDADE	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
16	VALVULA ADM CUMMINS ISB 3.9	UNIDADE	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
17	VALVULA ESCAPE CUMMINS ISB 3.9	UNIDADE	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
18	VALVULA TERMOSTÁTICA	UNIDADE	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00

Catalão, 22 de outubro de 2024.

Leonardo F. Santa Cecília  
Secretário de Educação  
Decreto: 07/2021

**Leonardo Pereira Santa Cecília.**  
Secretário Municipal de Educação.  
**Decreto Municipal nº 07 de 1º de janeiro de 2021.**  
Gestor do Fundo Municipal de Educação – FME.  
**Município de Catalão.**